
PORTARIA Nº 417/CBMSC/2017, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2017.
O  COMANDANTE  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  de
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, de acordo com o Inciso V
e § 7º do art. 62 da Lei nº 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, Inciso IV do
art. 7º da Lei Complementar n° 318, de 17 de janeiro de 2006 c/c o art. 3º
do Decreto n° 4.633, de 11 de agosto de 2006, RESOLVE:
Art.  1º  Promover,  por  merecimento  intelectual,  a  graduação  de  Cabo
Bombeiro Militar do Quadro de Praças Bombeiro Militar, por conclusão e
aprovação no Curso de Formação de Cabos Bombeiro Militar – CFC BM –
Turma IV,  os  Alunos Cabos abaixo relacionados,  a  contar  do dia  08 de
dezembro de 2017:
Al Cb Mtcl 930148-8 ADRIAN CRISTIAN AMORIM MACHADO
Al Cb Mtcl 929230-6 ADRIANO AMADEUS MAIA CARDOZO
Al Cb Mtcl 927894-0 ALBERTO MALINOSKI
Al Cb Mtcl 929130-0 ALEXANDRE WITKOSKI AVILA
Al Cb Mtcl 383342-9 ALICE ALEXANDRE LUNARDI
Al Cb Mtcl 929657-3 ANDERSON DA ROSA
Al Cb Mtcl 929131-8 ARIEL LUCAS ALVES
Al Cb Mtcl 930111-9 BRUNO PIEMONTEZ
Al Cb Mtcl 930624-2 DIONE MACHADO LUCIO
Al Cb Mtcl 400178-8 EDILON VIEIRA FERNANDES
Al Cb Mtcl 927819-2 EDSON DE MELO JUNIOR
Al Cb Mtcl 929114-8 FERNANDO RIBEIRO MIRANDA
Al Cb Mtcl 930106-2 FLAVIANA RODRIGUES PALHANO
Al Cb Mtcl 929098-2 GIOVANNI AUGUSTO RIGO
Al Cb Mtcl 929650-6 GREGÓRIO DOS SANTOS GRECHI
Al Cb Mtcl 929322-1 HUMBERTO LUIZ WERLANG
Al Cb Mtcl 927748-0 JOSÉ DIOGO FERREIRA ROQUE HASS
Al Cb Mtcl 929123-7 JOSE JUNIOR CORREA DE DEUS
Al Cb Mtcl 927806-0 JULIANO CHAVES DE SOUZA
Al Cb Mtcl 927805-2 MAICO EVANDRO LAMB
Al Cb Mtcl 929149-0 MAURI EDGAR KIESKI
Al Cb Mtcl 929645-0 MAYCON TIBOLA
Al Cb Mtcl 387420-6 PATRICIA ROSA GARCIA
Al Cb Mtcl 930143-7 RAFAEL LINO DE OLIVEIRA
Al Cb Mtcl 930155-0 RAMON MAFFIOLETTI TONELLI
Al Cb Mtcl 930113-5 RENAN ADRIANE FARIAS
Al Cb Mtcl 930109-7 RICARDO DE FREITAS CEZAROTTO
Al Cb Mtcl 930138-0 THIAGO GAMBA DA SILVA
Art.  2º  Aprovar,  os  Cabos  do  Quadro  de  Praças  Bombeiro  Militar
Complementar  abaixo relacionados,  que frequentaram e  concluíram com
aproveitamento, o Curso de Formação de Cabos Bombeiro Militar – CFC
BM  –  Turma  IV,  conforme  previsto  no  §  8º,  do  Art.  3º,  da  Lei
Complementar  nº  318,  de  17  de  janeiro  de  2006,  alterada  pela  Lei
Complementar nº 623, de 20 de dezembro de 2013:
Cb Al Mtcl 924290-2 ADRIANO RIBEIRO
Cb Al Mtcl 925646-6 ALEXANDRE MINATTO DE SOUZA
Cb Al Mtcl 924325-9 ANDERSON CARLOS KUJAVSKI
Cb Al Mtcl 926284-9 FABIO MACHADO DE ANHAIA
Cb Al Mtcl 924338-0 VOLMIR DURANTI
Parágrafo  Único.  Ficam  transferidas  as  vagas  do  Quadro  de  Praças
Bombeiro Militar Complementar – QPBMC, referente aos Cabos Alunos



Bombeiros Militares nominados, de acordo com o § 9º, do Art. 3º, da Lei
Complementar nº 318, de 17 de janeiro de 2006, para o Quadro de Praças
Bombeiros Militar – QPBM.
Cel BM ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC


